[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 14.09.2007

   № 137

ст. Раздольная

О мерах по профилактике преступлений  и административных правонарушений на территории Раздольненского сельского поселения
В целях снижения роста преступности  на территории Раздольненского сельского поселения , усиления профилактики административных правонарушений в поселении, п о с т а н о в л я ю:
1. Продолжить работу по реализации краевого закона «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае».

2. Абдуллоевой С.А. специалисту 1 категории по социальным вопросам:

2.1. Обеспечить своевременное информирование органов прокуратуры  и внутренних дел о выявлении семей, где жизни и здоровью несовершеннолетнего грозит реальная опасность;

2.2. Использовать средства массовой информации в работе в населением по профилактике правонарушений  и воспитанию законопослушного правосознания граждан;

2.3. Совместно  с управлением по контролю за оборотом наркотиков по Кореновскому району разработать возможные схемы привлечения к таким мероприятиям, в том числе и на возмездной основе, граждански активного местного населения;

 2.4. В сельском поселении создать Совет по профилактике правонарушений, в состав которых включить представителей всех субъектов профилактики;
2.5. Оказать содействие отделу внутренних дел по Кореновскому району в создании необходимых условий функционирования подразделений участковых уполномоченных милиции, по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, а также уголовно-исполнительных инспекций;

2.6. Разработать и реализовать с привлечением общественности дополнительные мероприятия по выявлению и уничтожению посевов и очагов произрастания наркосодержащих растений. Разработать формы привлечения к таким мероприятиям, в том числе и на возмездной основе, граждански активного местного населения.

В профилактике наркомании задействовать общественный и спортивный актив поселений, патриотические движения, силы художественной самодеятельности, популярные среди молодежи объединения;

3. Специалисту 1 категории по имущественным и земельным отношениям Самылкиной О.Б.:
3.1. При выделении земельных участков под строительство жилых домов предусматривать обременение застройщиков договорами по оборудованию мест  компактного расселения граждан спортивными площадками, сооружениями и иными объектами социально- культурного назначения.

4. В месячный срок разработать планы дополнительного оборудования населенных пунктов поселений средствами электроосвещения, в первую очередь центральных улиц, парков, других мест отдыха граждан;

5. Проводить работу по созданию дополнительных рабочих мест для нетрудоустроенной части населения. В данном аспекте предусмотреть разработку инвестиционных программ в поселении со слабо развитой сферой производства.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Раздольненского сельского поселения Еригина А.Н.

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ИО главы Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

               Л.И.Шевлякова

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Заведующая общим отделом

     Л.И.Шевлякова

14.09.2007